
Obec Sousedovice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Sousedovice  
č. 163/2021 konaného dne 15.6.2021 v 19,30hodin 

na obecním úřadě 
 
 

Přítomni:  Polanka Pavel ,Hejtmánek Pavel  , Nehéz Vladimír,  Houdek Milan,  Beneš Jiří, 
                       Marek Milan,  
 
Nepřítomni: Vladimír Kotrch-omluven 
Hosté: / 

 
 

Schválený program jednání: 
 

1) Zahájení 

2)  Volba ověřovatelů 

3)  Kontrola usnesení 

4) Schválení závěrečného účtu za rok 2020 

5) Schválení výsledku výběrového  řízení- Výstavba sběrného dvora v obci Sousedovice 

6) Smlouva o poskytnutí dotace JčK- Výstavba sběrného dvora v obci Sousedovice 

7) Smlouva o poskytnutí dotace JčK- Úroky z úvěru výstavba kanalizace a ČOV v obci Sousedovice 

8) Smlouva o poskytnutí dotace JčK- Úroky z úvěru obnova vodovodu v obci Sousedovice 

9) Smlouva o poskytnutí dotace JčK- Oprava MK parc.č. 1045/1 v obci Sousedovice  

10) Žádost o příspěvek SDH Sousedovice v roce 2021 

11) Žádost o finanční příspěvek MS Hradiště Sousedovice v roce 2021 

12) Záměr- prodej nemovitosti čp.40 Sousedovice 

13) Složení komise pro VŘ k akci: Oprava MK parc.č. 1045/1 v obci Sousedovice 

14) Oslovení firem k akci:  Oprava MK parc.č. 1045/1 v obci Sousedovice 

15) Zveřejněný záměr –prodej části pozemku 490/3 Sousedovice 

16) Nákup televize  

17) Záměr obce- nákup pozemku parc. č. 68/8 k.ú. Sousedovice 

18) REMA Systém- Smlouva o zříz. Veřejn. Místa zpět.oběru, Dodatek ke smlouvě  

19) Výměna ohřívače vody v budově DKS Sousedovice 

20) Diskuze- informace pronájem pohostinství 

 

 
Průběh schůze: 

1)Jednání zahájil starosta obce Pavel Polanka, který seznámil přítomné s programem jednání 
zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, protože je přítomna 
nadpoloviční většina všech jeho členů. Proti předloženému programu nebylo připomínek a 
zastupitelstvo se jím při jednání řídilo. 

2)Volba ověřovatelů : Jiří Beneš, Milan Marek 

3)Kontrola usnesení- vše splněno 
 



4) Zastupitelstvo projednalo zveřejněný návrh závěrečného účtu za rok 2020. ZÚ byl zveřejněn na 

webových stránkách obce a úřední desce od 26.5.2021 do 15.6.2021 spolu se Zprávou o výsledku 

hospodaření obce za rok 2020 a výkazy za rok 2020.  

5) Zastupitelstvo projednalo výsledek výběrové řízení na akci- Výstavba sběrného dvora v obci 

Sousedovice. Byli osloveny tyto firmy: Garantstav stavební Strakonice, Stavební společnost HaT 

Strakonice, Toman Karel –stavební společnost Sousedovice , Znakon  a.s. Sousedovice a Swietelsky 

stav. spol Strakonice. Nabídku podali firmy:  

Garantstav stavební s.r.o. Strakonice a Znakon .a.s. Sousedovice.. 

Byla vybrána firma s nejnižší nabídkovou cenou a to firma Garantstav stavební s.r.o. Strakonice 

za cenu ve výši 785.092,00Kč bez DPH, 949.961,32Kč s DPH. 

6)  Zastupitelstvo projednalo Smlouvu o poskytnutí úč. dotace v rámci POV JčK číslo 

SDO/OREG/295/21 v roce 2021 na akci: Výstavba sběrného dvora v obci Sousedovice 

7) Zastupitelstvo projednalo Smlouvu o poskytnutí úč. dotace v rámci POV JčK číslo 

SDO/OREG/173/21 v roce 2021 na akci: Úroky z úvěru výstavba kanalizace a ČOV v obci 

Sousedovice 

8) Zastupitelstvo projednalo Smlouvu o poskytnutí úč. Dotace v rámci POV JčK číslo 

SDO/OREG/172/21 v roce 2021 na akci: Úroky z úvěru obnova vodovodu v obci Sousedovice 

9) Zastupitelstvo projednalo Smlouvu o poskytnutí dotace JčK  SDO/OEZI/1125/21, reg.č. 459-01-

006/21 v roce 2021 na akci: Oprava MK parc.č. 1045/1 v obci Sousedovice. 

10) Zastupitelstvo projednalo žádost SDH Sousedovice o poskytnutí daru v roce 2021. Bude 

poskytnut dar ve výši 15.000.-Kč.  

11) Zastupitelstvo projednalo žádost MS Hradiště  Sousedovice o poskytnutí daru v roce 2021. 

Bude poskytnut dar ve výši 5.000.-Kč.  

12) Zastupitelstvo projednalo záměr obce na prodej  pozemku parc.č. st.39 spolu se stavbou 

občanského vybavení č.p.40, zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc.č. 638, zahrada, vše  

k.ú. Sousedovice 

13) Zastupitelstvo projednalo složení komise VŘ k akci: Oprava MK parc.č. 1045/1 v obci 

Sousedovice. Komise bude ve složení: Předseda: Vladimír Nehéz,  členové komise: Jiří Beneš, 

Milan Marek, Pavel Polanka 

14) Zastupitelstvo projednalo oslovení firem pro VŘ na akci: Oprava MK parc.č. 1045/1 v obci 

Sousedovice. Budou osloveny tyto firmy: Swietelsky stavební Strakonice, Znakon a.s.  Sousedovice, 

Strabag a.s. Prachatice,  M Silnice Strakonice 

15) Zastupitelstvo projednalo zveřejněný záměr na prodej části pozemku parc. č. 490/3 k.ú. 

Sousedovice. Záměr byl zveřejněn od 28.5.2021do 15.6.2021. Přihlásil se jediný uchazeč. 

16) Zastupitelstvo projednalo  nákup televize Philips 58 PUS7555, uhl. 147,3palce za cenu 11.490Kč 

a držák na TV v ceně 1800Kč. 

17) Zastupitelstvo projednalo záměr obce na koupi pozemku parc. č. 68/8 k.ú. Sousedovice 

18) Zastupitelstvo projednalo návrh Smlouvy o zříz. veřejn. místa zpět.oběru a Dodatek ke smlouvě 

s firmou ReEMA Systém. 



19) Zastupitelstvo projednalo poškozený ohřívač vody v budově DKS Sousedovice. Obec objedná 

výměnu ohřívače u p. Matašovského-Krty. 

20) Diskuze- informace pronájem pohostinství 

 

 

Hlasování a usnesení zastupitelstva: 

 

Průběh hlasování: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

5 
 

0 Beneš Jiří 

5 0 
 

Marek Milan 

Usnesení č.1/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
ověřovatele zápisu. 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.2/162/21 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
splnění všech usnesení 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.3/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
Závěrečný  účet  Obce Sousedovice za rok 2020  a  Zprávu o výsledku hospodaření 
Obce Sousedovice za rok 2020, souhlasí s celoročním hospodařením Obce a to bez 
výhrad. Součástí závěrečného účtu je: Souhrnná zpráva ZÚ, Výkaz zisku a ztrát, 
rozvaha, příloha, Výkaz hodn. plnění rozpočtu a zpráva o hospodaření obce za rok 
2020. Schválený ZÚ bude zveřejněn na webových stránkách obce a vývěsce. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.4/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
výsledek výběrového řízení k akci: Výstavba sběrného dvora v obci Sousedovice.  
Zastupitelstvo schvaluje firmu Garantstav stavební Strakonice s.r.o.  jako 
dodavatele akce s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 785.092,00Kč bez DPH, 
949.961,32Kč s DPH a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo. 
Obecní úřad rozešle oznámení o výsledku VŘ a Rozhodnutí zúčastněným firmám. 

 
 
 

Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 

6 
 

0 0 

Usnesení č.5/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
Smlouvu o poskytnutí úč. dotace v rámci POV JčK číslo SDO/OREG/295/21 v roce 
2021 na akci: Výstavba sběrného dvora v obci Sousedovice a pověřuje starostu 
podpisem. 

 
 
 

Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.6/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
Smlouvu o poskytnutí úč. dotace v rámci POV JčK číslo SDO/OREG/173/21 v roce 
2021 na akci: Úroky z úvěru výstavba kanalizace a ČOV v obci Sousedovice a 
pověřuje starostu podpisem. 
 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.7/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
projednalo Smlouvu o poskytnutí úč. Dotace v rámci POV JčK číslo 
SDO/OREG/172/21 v roce 2021 na akci: Úroky z úvěru obnova vodovodu v obci 
Sousedovice a pověřuje starostu podpisem. 

 
 
 
 



Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.8/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
Smlouvu o poskytnutí dotace JčK  SDO/OEZI/1125/21, reg.č. 459-01-006/21 v roce 
2021 na akci: Oprava MK parc.č. 1045/1 v obci Sousedovice a pověřuje starostu 
podpisem. 
 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.9/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
Finanční dar ve výši  15.000.-Kč pro SDH Sousedovice v roce 2021 a pověřuje 
starostu podpisem Darovací smlouvy. 
 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.10/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
Finanční dar ve výši 5.000.-Kč pro MS Hradiště Sousedovice v roce 2021 a pověřuje 
starostu podpisem Darovací smlouvy. 

 
 
 

Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.11/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
Zveřejnění záměru obce na prodej  pozemku parc.č. st.39 spolu se stavbou 
občanského vybavení č.p.40, zastavěná plocha a nádvoří, pozemek parc.č. 638, 
zahrada, vše  k.ú. Sousedovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.12/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
složení komise VŘ k akci: Oprava MK parc.č. 1045/1 v obci Sousedovice. Komise 
bude ve složení: Předseda: Vladimír Nehéz, členové komise: Jiří Beneš, Pavel 
Polanka, Milan Marek 
 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.13/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
oslovení firem pro VŘ na akci: Oprava MK parc.č. 1045/1 v obci Sousedovice. Budou 
osloveny tyto firmy: Swietelsky stavební Strakonice, Znakon a.s.  Sousedovice, Strabag 
a.s. Písek,  MM Silnice. 

 
 

Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.14/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
zveřejněný záměr na prodej části pozemku parc. č. 490/3 k.ú. Sousedovice. Záměr byl 
zveřejněn od 28.5.2021do 15.6.2021. Přihlásil se jediný uchazeč. Zastupitelstvo schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 490/3 v k.ú. Sousedovice. Zájemce (kupující)  bude hradit 
náklady spojené s prodejem  tj: geometrický plán, vyhotovení KS, poplatek KN. 
Minimální kupní cena ve výši 200Kč/1m2. 
 
 

 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.15/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
nákup televize Philips 58 PUS7555, uhl. 147,3palce za cenu 11.490Kč a držák na TV 
v ceně 1800Kč. 

 
 
 
 
 



Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.16/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
zveřejnění záměru na nákup pozemku parc. č. 68/8 k.ú. Sousedovice. 

 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.17/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
REMA Systém- Smlouvu o zřízení veřejného  místa zpětného odběru a Dodatek ke 
smlouvě 

 
 
 

Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
6 
 

0 0 

Usnesení č.18/163/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
výměnu ohřívače vody a pověřuje OÚ zasláním objednávky p. Matašovskému-Krty. 

 
 
 
OVĚŘENÍ ZÁPISU: 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 16.06.2021 
 
zapsal(a)BoženaMikasová 
 
 
 
Ověřovatel:        ………………………  Ověřovatel:  …………………………. 
 
 
 Předsedající: Pavel Polanka………………………………… 


